

NEU BEI UNS:

IHR KOSTENLOSER
DIGITALER IMPFPASS!



Bei uns in der **EUROPA APOTHEKE** bekommen Sie den digitalen Impfpass!

Liebe Patienten, liebe Kunden,

seit kurzem genügt ein Smartphone, um eine Corona-Impfung nachzuweisen – mit dem digitalen Impfpass.

Wir übermitteln Ihre Daten elektronisch an das Robert-Koch-Institut (RKI) und erhalten in Sekundenschnelle, nach einem Datenabgleich, den digitalen Impfnachweis vom RKI für Sie zurück. Diesen QR-Code (digitales Impfzertifikat) können Sie mit der **CovPass-App** oder der **Corona-Warn-App** einscannen und damit Ihre COVID-19-Impfung, zum Beispiel bei Reisen oder auf Veranstaltungen, jederzeit vorzeigen und nachweisen. Im Gegensatz zu den Impfnachweisen auf Papier (gelbes Impfbuch) gelten die digitalen Impfzertifikate als sehr fälschungssicher.

Wir erstellen Ihnen ohne Voranmeldung für jede Impfdosis ein digitales Impfzertifikat, d. h. Sie können sich schon bereits nach der ersten Impfung einen digitalen Impfnachweis in Form eines QR-Codes von uns kostenlos ausstellen lassen.

Bitte bringen Sie Ihre Impfbescheinigung(en) und einen Identitätsnachweis (Personalausweis oder Reisepass) mit.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

- ohne Voranmeldung
- unkompliziert (QR-Code)
- sofort einsetzbar
- für Reisen und Veranstaltungen
- fälschungssicher

Ihr Apotheker *Thomas Stephan* & das Team der Europa Apotheke

-26%
gegenüber
BVP*



**Kytta®
Schmerzsalbe****

100 g **13,29 €**
BVP*: 17,98 € **Sie sparen 4,69 €**
PZN 10 832 859

Wirkstoff:
Beinwellwurzel-Fluidextrakt

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von schmerzenden und entzündeten Gelenken

-25%
gegenüber
BVP*



**Thomapyrin®
intensiv****

20 Tabletten **6,29 €**
BVP*: 8,43 € **Sie sparen 2,14 €**
PZN 00 624 605

Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure,
Paracetamol, Coffein

Anwendungsgebiete:
Schnelle Wirkung bei der Behandlung von Migräneanfällen und Spannungskopfschmerzen

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.



EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke



**Natürlich helfen – Apotheke
für die pflanzliche Therapie**

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.

-27%
gegenüber
BVP*



**GeloRevoice®
Halstabletten****

20 Lutschtabletten **6,79 €**
BVP*: 9,25 € **Sie sparen 2,46 €**
PZN 01 712 470

Wirkstoffe:
Xanthan, Carbomer,
Natriumhyaluronat

Anwendungsgebiete:
Bei Heiserkeit oder Hustenreiz zum Schutz der Mund- und Rachenschleimhaut

-26%
gegenüber
BVP*



**Prospan®
Hustenliquid****

21 x 5 ml **6,29 €**
BVP*: 8,50 € **Sie sparen 2,21 €**
PZN 03 330 867 100 ml = 5,99 €

Wirkstoff:
Efeublätter-Trockenextrakt

Anwendungsgebiete:
Bei akuten Entzündungen der Atemwege mit Husten und chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 - 19:00 Uhr • Samstag 9:00 - 16:00 Uhr

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.06.2021.
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 31.08.2021. Einige Artikel ähnlich der Abbildung.
Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenaustraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Kirchstraße 7, 42781 Haan, Fon 02129 926 916-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

NEU BEI UNS:

IHR KOSTENLOSER
DIGITALER IMPFPASS!

AUSGABE 04/2021 ☀️ ☀️
GÜLTIG VOM 01. JULI BIS 31. AUGUST



-47%
gegenüber
BVP*



**Lorano® Pro
5 mg****

18 Filmtabletten **5,49 €**
BVP*: 10,45 € **Sie sparen 4,96 €**
PZN 13 917 740

Wirkstoff:
Desloratadin

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von allergischem Schnupfen sowie bei Nesselsucht, macht nicht schläfrig

-45%
gegenüber
BVP*



**Doppelherz®
Aktiv
Abnehm Shake
Vanille (2er-Set)****

2 x 500 g **16,49 €**
BVP*: 29,90 € **Sie sparen 13,41 €**
2er-Set 100 g = 1,65 €

Anwendungsgebiete:
Ernährungsphysiologisch ausgewogene Mahlzeit für eine gewichtskontrollierende Ernährung

Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

© dialog.konzept GmbH, Haan



EUROPA APOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE
JULI-AUGUST 2021



FERIENZEIT



EUROPA APOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE
JULI-AUGUST 2021



HAUSAPOTHEKE



EUROPA APOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE
JULI-AUGUST 2021



HAUSAPOTHEKE

-30%
gegenüber
BVP*

**Ladival®
Sonnenschutz Gel
Allergische Haut
LSF 50+****



Anwendungsgebiete:
Sonnenschutz für sonnenallergische Haut

200 ml **14,99 €**
BVP*: 21,45 € Sie sparen 6,46 €
PZN 03 520 421 100 ml = 7,50 €

-28%
gegenüber
BVP*



**FeniHydrocort®
Creme 0,5 %****

Wirkstoff:
Hydrocortison

Anwendungsgebiete:
Bei Hautausschlag, Ekzemen und allergischen Reaktionen der Haut

30 g **9,49 €**
BVP*: 13,24 € Sie sparen 3,75 €
PZN 10 796 974 100 g = 31,63 €

-33%
gegenüber
BVP*



**Carvomin®
Verdauungstropfen****

Wirkstoffe:
Angelikawurzel, Benediktenkraut, Pfefferminzblätter

Anwendungsgebiete:
Zur Unterstützung der Verdauungsfunktion bei Erwachsenen

20 ml **5,99 €**
BVP*: 8,95 € Sie sparen 2,96 €
PZN 02 470 514 100 ml = 29,95 €

-30%
gegenüber
BVP*

**MometaHexal®
Heuschnupfen-spray 50µg****



Wirkstoff:
Mometasonfuroat

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Heuschnupfenbeschwerden (saisonale allergische Rhinitis)

10 g **8,49 €**
BVP*: 12,20 € Sie sparen 3,71 €
PZN 11 077 448 100 g = 84,90 €

-28%
gegenüber
BVP*



**Microlax®
Rektallösung****

Wirkstoffe:
Natriumcitrat, Dodecyl(sulfoacetat), Natriumsalz, Sorbitol-Lösung

Anwendungsgebiete:
Zur kurzfristigen Anwendung bei Verstopfung

12 x 5 ml **14,99 €**
BVP*: 20,88 € Sie sparen 5,89 €
PZN 09 651 615 100 ml = 24,98 €

-27%
gegenüber
BVP*



**Maaloxan®
25 mVal****

Wirkstoffe:
Algedrat, Magnesiumhydroxid

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Sodbrennen und anderen säurebedingten Magenbeschwerden

20 Kautabletten **5,79 €**
BVP*: 7,93 € Sie sparen 2,14 €
PZN 01 423 582

-27%
gegenüber
BVP*



Lopedium® akut**

Wirkstoff:
Loperamidhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Bei akutem Durchfall für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren

10 Kapseln **3,49 €**
BVP*: 4,75 € Sie sparen 1,26 €
PZN 01 939 446

-26%
gegenüber
BVP*



Aciclostad® gegen Lippenherpes**

Wirkstoff:
Aciclovir

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Herpes im Mundbereich

2 g **3,69 €**
BVP*: 4,97 € Sie sparen 1,28 €
PZN 06 873 114 100 g = 184,50 €

-29%
gegenüber
BVP*



**PVP-Jod-ratiopharm®
Salbe 100 mg/g****

Wirkstoff:
Povidon-Jod

Anwendungsgebiete:
Zur Wundbehandlung bei Schnitt- und Schürfwunden, Verbrennungen und Verbrühungen, wirkt desinfizierend

25 g **3,49 €**
BVP*: 4,95 € Sie sparen 1,46 €
PZN 07 260 425 100 g = 13,96 €

-28%
gegenüber
BVP*



Dolormin® Extra**

Wirkstoffe:
Ibuprofen, DL-Lysinatz
Anwendungsgebiete:
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber

30 Filmtabletten **11,49 €**
BVP*: 15,97 € Sie sparen 4,48 €
PZN 01 094 724

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

-27%
gegenüber
BVP*



Magnesium-Sandoz® Depot**

Wirkstoff:
Magnesium

Anwendungsgebiete:
Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium bei erhöhter körperlicher und mentaler Belastung z. B. beim Sport oder in Stresssituationen

24 Stück **6,99 €**
BVP*: 9,63 € Sie sparen 2,64 €
PZN 14 348 965

-26%
gegenüber
BVP*



Aspirin® Plus C**

Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure, Ascorbinsäure

Anwendungsgebiete:
Bekämpft Kopfschmerzen, Erkältungsschmerzen und Fieber

40 Brausetabletten **13,29 €**
BVP*: 17,98 € Sie sparen 4,69 €
PZN 03 464 237

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!